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Programas

Sujetos a Reglas de Operacién
Oftros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Publicos
Planeacién, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacién y supervision

Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

_,Meudos de ejercicios fiscales anteriores
&,
i %

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

19,788,327

19,788,327
19,788,327

5,184,998

5,184,998
5,184,998

24,973,325

24,973,325
24,973,325

18,486,656

18,486,656
18,486,656

18,444,947

18,444,947
18,444,947

6,486,669

6,486,669
6,486,669.00

19,788,327

5,184,998

24,973,326

18,486,656

18,444,947

6,486,669

é ife— 7 Total del Gasto
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Programas y Proyectos de Inversién

El Tribunal Electoral de Tlaxcala no ejerce recursos en programas y proyectos de inversidn, ni en

equipamiento, e infraestructura.
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Eje Rector:

iFinalidad:

[ Funcién:
Subfunclidén:

|Programa:
Subprograma:
Dependencia:

{Proyecto

Indicadores de Resultados

INDICADORES DE RESULTADOS

' Gobierno

:Goblierno

iJusticia

Iimparticién de justicia

2017

Administracion e Imparticion de Justicia

'Resolucién de impugnaciones
iTribunal Electoral de Tlaxcala

| Conciliacién de controversias y calificacion, y aplicaciéon de sanciones

Res umen Narrativo 21

Objetivo al que ]

Conoceryresolver los procedimientos, jucios, e l»
Fin

M arque al nivel del o bjetivo en la M atriz de M arco LOgico® ' 2

Tribunal Electoral

Datos de identificaciédn del indicador -2

resoluciones
emitidas por el
Tribunal Electoral

correspo nde el impugnaciones, que se presenten contra actos y Propdsito Componente Actividad
Que los
promoventes Analisis y estudio
Objetivo Ponderado: Emitir resoluciones de manera pro nta, clara y expedita, apegas |esten conformes|Acuerdos y|de fondo de los
conforme a normatividad electoral, a todas y cada una de las controversias recibidas en este|con las |resoluciones asuntos

emitidas
Tribunal E

tramitados en el

lectoral

Orden: 3211 I

MNombre del indicador?<12

Emitir reso luciones

Dimension del indicador 3-2.1.3

Resolverla
totalidad de

controversias
recibidas

Tipo de indicador para resultados 3214

de gestion

Definicion del indicador 2215

Son variables que intentan medir u objetivar en forma cuantitativa o cualitativa, sucesos
colectivos para asl, poder respaldar accionas.

Tipo valor de la meta®21¢

Resolverel
de controversias
recibidas

Unidad de medida 32.1.8

porcentaje

Numerador

NMumero de controversias resueltas

M étodo de calculo 3217

Denominador

Numero de controversias racibidas

Desagregacion geografica >219

Estatal

Frecuencia de medicién 22 1.10

Trimestral

Transversalidad 2111

Enfoque de transversalidad 321111

Hombres 321.11.2 |

IM ujeresﬂ 2.1.11.3

lTOtS|32'1 11.4 l

Serie de Informacion Disponible> = ' 12

Info rmacién disponible 3.2 1.12.1

ﬁ "5
C.P. Elvira chillo Corona

Directora de Administracion

Autoriz

Jurisﬁ%u Mq:f;?es Alanis

Magistrado Presidente

L
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PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2017

Sector: Organismos Auténomos
Dependencias Tribunal Electoral de Tlaxcala
Misiénm Impartir justicia electoral en el d@mbito estatal, medionte la tramitacién y resolucion de los distintos
procedimientos, juicios e impugnaciones que se presenten contra actos y omisiones en materia electoral local,
acciones sancionadoras v juicios laborales electorales.
Visiéme Ser un organismo jurisdiccional eficiente, el cual con la capacitacién y actualizacién constante de su personal
logrard resolver en tiempo y forma todas las impugnaciones que sean presentadas, garantizando que los actos y
resoluciones que generé el Tribunal estén regidos por los principios de certeza, imparcialidad, independencia,
legalidad, méxima publicidad y objetividad.
Objetives Estratégicosn Conocer y resolver los procedimientos, juicios, e impugnaciones, que se presenten contra actos y omisiones en
materia electoral local.
Emitir resoluciones de manera pronta, clara y expedita, apegadas conforme a normatividad electoral.
Que los partes estén conformes con las resoluciones emitidas por el Tribunal Electoral.
Compromisos Resolver la totalidad de las impugnaciones recibidas.
Programan Resolucién de Impugnaciones.
Acciones a Corto Plazos Optimizar v simplificar los procedimientos de servicios Y trémites.

Sistematizar v digitalizar los trémites y servicios a fin de hacerlos expeditos.

Acciones a Mediano Plazes

Implementar y fomentar acciones orientadas al desarrollo de la eficiencia administrativa a través de la
innovacién y el éptimo uso de los recursos, generando con ello eficiencia en la prestacion de servicios y
simplificacion de trémites.

_Elobrdy

(]
c.p. m%m Cuchilio Corona

Juris Dr. Hugo Morales Alanis

% > HI""_
Directora de Administracién g coy Maglstrado Presidente
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